
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N. 143       del    27.11.2014        
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__42__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Variazioni di assestamento generale al bilancio di previsione 2014 ed al bilancio 
pluriennale 2014-2016.               ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno  ventisette  del mese di  novembre           alle ore     10.00       nella sede 
del Comune di Marigliano, il   Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  
l’assistenza del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio 
competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

                          Acquisito il parere del Collegio dei Revisori dei Conti prot. n.  23655   del  25.11.2014;     

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL  SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                         F.TO   dott. ssa Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  27.11.2014 

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    Dott. Antonio Del Giudice  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal     27.11.2014 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano  27.11.2014 

  f.to Il messo comunale                         f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII

                                          dott. Antonio Del Giudice  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    Dott. Antonio Del Giudice 

        
 

 

 



 

 

 

 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore VI 
Prot. n. 23654 del 25/11/2014 
 
OGGETTO :  Variazioni di assestamento generale al bilancio di previsione 2014 ed al bilancio 
pluriennale 2014-2016.                

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        F.to  Il responsabile  Settore VI  

              dott. Pier Paolo Mancaniello  

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

F.to   Il responsabile  settore finanziario 

Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 



 

           
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO CHE, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/9/2014, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, il 
bilancio pluriennale 2014-2016 e la relazione previsionale e programmatica; 
 

VISTO l'art. 175, commi 3 e 8, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n.267, il quale stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 
termine del 30 novembre e che entro tale data l'organo consiliare dell'ente deve attuare la verifica generale di 
tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del 
pareggio di bilancio; 
 
CONSIDERATO CHE, dall'analisi dei dati della gestione finanziaria del Comune in possesso nel corrente 
mese di novembre, proiettati con opportune stime al 31 dicembre 2014, è emerso che alcuni stanziamenti di 
spesa del bilancio di previsione non risultano sufficienti a far fronte al normale funzionamento dei servizi e 
necessitano quindi di essere incrementati, per l’importo di €. 1.082.601,00 per l’anno 2014, nonché per 
l’importo di €. 3.200,00 per ciascuno degli anni 2015 e 2016, così come alcuni stanziamenti in entrata devono 
essere diminuiti per l’importo di €. 455.921,30 per l'anno 2014. A tali necessità è possibile far fronte mediante 
storno da altre funzioni, servizi ed interventi di spesa che presentano la necessaria disponibilità, per l’importo 
di €. 794.018,47, per l’anno 2014, così come per l’importo di €. 3.200,00 per ciascuno degli anni 2015 e 2016, 
nonchè mediante incrementi negli stanziamenti di diverse entrate per l’esercizio 2014, per l’importo di €. 
744.503,83; 
 
RITENUTO pertanto necessario apportare le variazioni di cui ai prospetti allegati, che fanno parte integrante e 

sostanziale della presente proposta; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 
 
 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di apportare al bilancio di previsione 2014 ed al bilancio pluriennale 2014-2016 le variazioni di cui ai prospetti 

allegati, che fanno parte integrante e sostanziale della presente proposta; 
 

- di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per l’espressione del dovuto 
parere, ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
                                Il Responsabile del Settore VI 
                dott. Pier Paolo Mancaniello 
 

 
 
 
 



            
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	                                Il Responsabile del Settore VI

